
Sestava vytvořena 30.11.2021 v 14:13 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/34. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.12.2021

24. Návrh na převod transferů poskytnutých městským částem z
rozpočtu Odboru investičního MMB v rámci postoupených příjmů

od města na r. 2021 - návrh rozpočtového opatření

Anotace
Materiál se týká převodu investičních a neinvestičních transferů poskytnutých městským částem z
rozpočtu Odboru investičního MMB, tvorby Fondu rezerv a rozvoje města ve výši 17.000 tis. Kč a návrhu
na schválení rozpočtového opatření z důvodu převodu investičních a neinvestičních transferů
poskytnutých městským částem z rozpočtu Odboru investičního MMB v rámci postoupených příjmů od
města na r. 2021.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - tvorbu Fondu rezerv a rozvoje města ve výši 17.000 tis.Kč
- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, z důvodu
aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu běžných a kapitálových výdajů Odboru
investičního MMB.
 

Stanoviska

Materiál je předložen na  R8/185. schůzi RMB dne 1.12.2021 a do FV dne 1.12.2021, stanoviska
budou sdělena.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Tomáš Pivec
vedoucí odboru - Odbor investiční
30.11.2021 v 13:49
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
30.11.2021 v 13:58

Strana 1 / 10



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha (žádosti mč.pdf) 4 - 9
Příloha k usnesení (tabulka RO_mč_frr.pdf) 10 - 10

Strana 2 / 10



Důvodová zpráva 

 

Odbor investiční MMB předkládá orgánům města návrh na převod investičních a neinvestičních 
transferů poskytnutých městským částem z rozpočtu OI MMB v rámci postoupených příjmů od 
města na r. 2021. Úpravou běžných a kapitálových výdajů dojde k aktualizaci očekávaného 
čerpání části běžných a kapitálových výdajů Odboru investičního MMB. Předkládaný materiál 
obsahuje návrhy řešení rozpočtových potřeb, návrh převodu nedočerpaných prostředků rozpočtu 
roku 2021 do Fondu rezerv a rozvoje města. 
 

Rozpočtové opatření obsahuje návrh na převod finančních prostředků z rozpočtu běžných a 
kapitálových výdajů OI MMB roku 2021 do Fondu rezerv a rozvoje města za účelem tvorby 
rezervy na financování akcí: 
- MČ Brno-Černovice na akci „Revitalizace veřejného prostoru Cornovova (před obchodem 
Albert)“ ve výši 1.500 tis. Kč 

- MČ Brno-Královo Pole na akci „Rekonstrukce budovy ÚMČ“ ve výši 1.000 tis. Kč 

- MČ Brno-Líšeň na akci „Rekonstrukce komunikace Strnadova“ ve výši 1.500 tis. Kč 

- MČ Brno-Nový Lískovec na akci „Parkovací místa v Novém Lískovci“ ve výši 4.000 tis. Kč 

- MČ Brno-Starý Lískovec na akci „Rekonstrukce objektu JSDH Brno-Starý Lískovec, Točná“ 
ve výši 8.000 tis. Kč 

- MČ Brno-Kohoutovice na akci „Oprava schodišť na ulicích Axmanova, Libušina třída, 
Pavlovská, Potocká, Bellova v Brně-Kohoutovicích“ ve výši 1.000 tis. Kč. 

 

Podrobnosti jsou uvedeny v jednotlivých žádostech městských částí, které tvoří přílohu tohoto 
materiálu. 

Strana 3 / 10



  

    

V Brně dne 22.11.2021 

v návaznosti na email ze dne 18. 11. 2021 

tímto žádáme, aby finanční částka alokovaná ve výši 1 500 tis. Kč na realizaci akce 

v MČ Brno Černovice s názvem: „ Revitalizace veřejného prostoru Cornovova 

( před obchodem Albert)“ byla převedena do roku 2022 s tím, že termín vyúčtování 

do 31. 3. 2023 byl již schválen Zastupitelstvem města Brna na svém zasedání dne 
9.11.2021. 

Děkujeme Vám za Vaši vstřícnost a ochotu provést tento transfer. 

G poz dravem 

s

Na vědomí:    Strana 4 / 10



  
  

  

S. o. m 

  

STAROSTKA ÚŘADU MĚSTSKÉ ČÁSTI, PALACKÉHO TŘ. 59, 612 93 BRNO 

Žádost o převod finančních prostředků 

Žádáme o převod finančních prostředků, které Městská část Brno — Královo Pole pro rok 2021 

dostala přes OI transfer na akci „Rekonstrukce budovy UMČ“ ve výši 1 mil Kč do roku 2022 a 

posunutí termínu vyúčtování do 31.01.2023. 

Děkujeme za spolupráci 

 

Strana 5 / 10



  

MČ BRNO-LÍŠEŇ, JÍROVA 2, 628 00 BRNO 

Požadavek na přesunutí finančního transferu. 

Vážený pane inženýre, 

  

Zasílám Vám žádost o přesun finančního transferu a jeho vyúčtování do 31.14.2022 na akci 
rekonstrukce komunikace Strnadova, UZ 69, ORG 3009 ve výši 1 500 £xx.Kč. 

Ke zpoždění došlo z důvodu změny legislativy v požární bezpečnosti a požadavcích Technických 
sítí města Brna. Bylo nutno provést upřesnění projektové dokumentace a znovu získat vyjádření DOSS. 

S 

IČ: 44 99 27 85 DIČ: CZ 44 99 27 85 ústředna: 544 42 48 11

Strana 6 / 10



m 

       aké 

  

po 

FINANČNÍ ODBOR, Oblá 75a, 634 00 BRNO 

V

W 

Zádost o převedení investiční akce do r. 2022 

  

  

Zádáme Vás o převedení investiční akce „Parkovací místa v Novém Lískovci“ — ve výší 4 000 tis. 
Kč do roku 2022 s novým termínem vyúčtování 31. 1. 2023. 

Z důvodu: 

Při zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení byly zjištěny nové požadavky od 
dotčených orgánů (především se jednalo o nové přeložky inženýrských sítí a požadavky PČR) 
Vzhledem k těmto skutečnostem, žádáme o převedení investiční akce viz. výše. 

 Strana 7 / 10



  

STAROSTA MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO-STARÝ LÍSKOVEC, ODERSKÁ 4, 625 00 BRNO 

Žádost o prodloužení termínu čerpání transferu 

Tímto žádáme o prodloužení termínu čerpání transferu na akci „Rekonstrukce objektu JSDH Brno- 

Starý Lískovec, Točná“, a to do 31.12.2022. MČ Brno-Starý Lískovec obdržela tento transfer přes 

Odbor investic MMB ve výši 8 mil. Kč s termínem čerpání do 31.12.2021. V letošním roce bylo 

dosud uhrazeno na základě smlouvy o dílo zpracování projektové dokumentace ve výši 499.367 Kč. 

V současné době je uzavřeno výběrové řízení na zhotovitele dané akce a do konce roku 2021 

se předpokládá uzavření smlouvy. 

S úctou 

   

Strana 8 / 10



    

Zádost o ponechání nedočerpaného neinvestičního transferu na akci „Oprava schodišť na 
ulicích Axmanova, Libušina třída, Pavlovská, Potocká, Bellova v Brně-Kohoutovicích“ do 
roku 2022 

MČ Brno- Kohoutovice byl schválen transfer z rozpočtu města Brna ve výši 10 000 tis. Kč fa akci 
„Kulturně společenské centrum vč. garáží a ÚMČMB Brno-Kohoutovice“. Z důvodu, že se 
nepodařilo zajistit kompletní financování akce, zažádala MČ Brno-Kohoutovice o změnu účelu 
transferu na jiné akce. Většina těchto akcí byla realizována v roce 2021, anebo jsou již uzavřené 
smluvní vztahy s dodavateli a akce budou dokončeny v roce 2022. 

Avšak na akci „Oprava schodišť na ulicích Axmanova, Libušina třída, Pavlovská, Potocká, Bellova 
v Brně-Kohoutovicích“ ve výši 1000 tis. Kč není dosud podepsaná smlouva o dílo, protože 
výběrové řízení není ukončeno. Bylo sice vyhlášeno, ale nedošla žádná nabídka, a proto se muselo 
vyhlásit znovu. Předpoklad podpisu smlouvy je do konce roku 2021. 

Vzhledem k výše uvedenému Vás žádáme o ponechání a odsouhlasení přesunu nedočerpaného 
neinvestičního transferu ve výši 1 000 tis. Kč na akci „Oprava schodišť na ulicích Axmanova, 
Libušina třída, Pavlovská, Potocká, Bellova v Brně-Kohoutovicích“ do roku 2022. 

   

 Strana 9 / 10



v tis. Kč
Kapitálové a běžné výdaje - snížení

ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 23.11.2021 rozpočtu + - po  změně

5600 6330 6363 3009 Investiční převody mezi statutárním městem a jeho městskými částmi 130 500 -16 000 114 500

MČ Brno-Černovice na akci „Revitalizace veřejného prostoru Cornovova (před obchodem 
Albert)“ 1 500 -1 500 0

MČ Brno-Královo Pole na akci „Rekonstrukce budovy ÚMČ“ 1 000 -1 000 0

MČ Brno-Líšeň na akci „Rekonstrukce komunikace Strnadova“ 1 500 -1 500 0

MČ Brno-Nový Lískovec na akci „Parkovací místa v Novém Lískovci“ 4 000 -4 000 0

MČ Brno-Starý Lískovec na akci „Rekonstrukce objektu JSDH Brno-Starý Lískovec, Točná 8 000 -8 000 0

5600 6330 5347 7560 Neinvestiční převody mezi statutárním městem a jeho městskými částmi 3 385 -1 000 2 385

MČ Brno-Kohoutovice "Oprava schodišť na ulicích Axmanova, Libušina třída, Pavlovská, 
Potocká, Bellova v Brně-Kohoutovicích" 1 000 -1 000 0

Financování - snížení
ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 23.11.2021 rozpočtu + - po  změně

1700 8115

Tvorba Fondu rezerv a rozvoje (Rezerva OI - transfery městským částem na opravy a 
investice neškolských zařízení) 0 -17 000 -17 000

Rozpočtové opatření

Strana 10 / 10


